

**关于博敏电子股份有限公司
非公开发行业股票的会后事项的承诺函**

关于博敏电子股份有限公司 非公开发行业股票的会后事项的承诺函

天健函〔2022〕3-370号

中国证券监督管理委员会：

博敏电子股份有限公司（以下简称博敏电子公司）非公开发行业股票的申请已于2022年9月5日获得贵会发行审核委员会审核通过。

根据贵会发布的《关于加强对通过发审会的拟发行证券的公司会后事项监管的通知》（证监发行字〔2002〕15号）的有关规定，我们就博敏电子公司自通过发审会之日起至本承诺函签署日止发生的重大事项逐项核查并发表意见如下：

一、我们审计了博敏电子公司2019年1月1日至2021年12月31日财务报表，并出具了无保留意见《审计报告》（天健审〔2020〕3-293号、天健审〔2021〕3-120号、天健审〔2022〕3-196号）。在上述期间的相关重大事项，博敏电子公司已在上述财务报表附注中作了充分披露。博敏电子公司自通过发审会后未委托我们进行审计。

二、经办博敏电子公司非公开发行业股票业务的主承销商和律师出具的会后事项承诺函中没有影响公司发行新股的情形出现。

三、博敏电子公司无重大违法违规行为。

四、博敏电子公司的财务状况正常，报表项目无异常变化。但我们同时注意到如下事项：

2022年10月28日，博敏电子公司披露了2022年第三季度报告（未经审计），博敏电子公司2022年1-9月主要经营数据变动情况如下：

单位：万元

项 目	2022年1-9月	2021年1-9月	增减比例
营业收入	222,564.66	262,191.22	-15.11%
营业利润	14,459.97	23,106.87	-37.42%
利润总额	14,335.81	23,140.93	-38.05%

项 目	2022 年 1-9 月	2021 年 1-9 月	增减比例
归属于上市公司股东的净利润	12,995.98	20,474.84	-36.53%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,377.00	18,674.32	-39.08%

2022 年 1-9 月，博敏电子公司归属于上市公司股东的净利润为 12,995.98 万元，同比下降 36.53%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 11,377.00 万元，同比下降 39.08%，主要原因为：2022 年以来，受疫情反复、芯片结构性短缺、国际形势复杂等因素影响，博敏电子公司主要产品的下游应用领域出现一定程度的景气度下滑。以消费电子市场的手机产品为例，根据统计机构 IDC 报告显示，第三季度全球智能手机出货量 3.02 亿部，同比下滑 9.7%；中国智能手机市场出货量约 7,113 万部，同比下降 11.9%，手机市场需求持续低迷。因此，部分客户订单需求放缓，博敏电子公司消费电子类相关产品收入同比下滑 17.05%，业务规模不及预期。同时，子公司江苏博敏电子有限公司二期项目于 2022 年 8 月正式投产，产能稼动率尚不足，单位固定成本较高，对博敏电子公司短期盈利带来一定影响。

五、博敏电子公司没有发生重大资产置换、股权、债务重组等公司架构变化的情形。

六、博敏电子公司主营业务没有发生变更。

七、博敏电子公司的管理层及核心技术人员稳定，没有出现对博敏电子公司的经营管理有重大影响的人员变化。

八、博敏电子公司没有发生未履行法定程序的关联交易，且没有发生未在申报文件中披露的重大关联交易。

九、我们未受到有关部门的任何处罚，亦未被博敏电子公司解聘。

十、博敏电子公司未进行盈利预测。

十一、博敏电子公司及其董事长、总经理、主要股东没有发生重大的诉讼、仲裁和股权纠纷，也不存在影响博敏电子公司发行新股的潜在纠纷。

十二、博敏电子公司没有发生大股东占用博敏电子公司资金和侵害小股东利益的情形。

十三、博敏电子公司没有发生影响持续发展的法律、政策、市场等方面的重

大变化。

十四、博敏电子公司的业务、资产、人员、机构、财务的独立性没有发生变化。

十五、博敏电子公司的主要财产、股权没有出现限制性障碍。

十六、博敏电子公司不存在违反信息披露要求的事项。

十七、博敏电子公司不存在其他影响发行上市和投资者判断的重大事项。

经我们核查，除上述所述事项外，自通过发审会之日起至本承诺函签署日止，博敏电子公司不存在中国证券监督管理委员会《关于加强对通过发审会的拟发行证券的公司会后事项监管的通知》（证监发行字〔2002〕15号）所述可能影响公司非公开发行股票及对投资者作出投资决策有重大影响的事项。



中国注册会计师：

中国注册会计师：

二〇二二年十一月三日